
Ing. Vratislav Valenta

Ing. Jozef Kšiňan, PhD.

Hilti ČR, spol. s r.o.

Hilti  Slovakia, spol. s r.o

20. 10. 2020     10:00

NOVINKY V METODĚ 
NÁVRHU DODATEČNĚ 
VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



Průběh:

• Začneme s prezentací a poté odpovíme na vaše dotazy

Během webináře:

• Všichni účastníci mají automaticky ztlumené mikrofony

• Prosím ptejte se na otázky pomocí chatu, na konci je zodpovíme

Po webináři:

• Pokud nebudeme schopní odpovědět na vaše dotazy během živé relace, 

odpovíme na ně dodatečně e-mailem

• Odkaz k záznamu relace obdržíte e-mailem, a bude také k dispozici online na 

www.hilti.cz a www.hilti.sk

2

Prostor pro dotazy

ORGANIZAČNÍ POKYNY K WEBINÁŘI

http://www.hilti.cz/
http://www.hilti.sk/


AGENDA

1 Úvod do tematiky – současné využití dodatečně vlepované výztuže

2 Možnosti návrhu dle EN1992-1 a TR 023

3 Nová koncepce návrhu dle TR 069

4 Optimalizovaný návrh s využitím nové hmoty HIT HY 200 RV3

5 Ukázka návrhu v SW Profis Rebar

6 Dotazy

3NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



DODATEČNÉ VLEPOVÁNÍ VÝZTUŽE JE DOBŘE PŘIJÍMANÉ A 
NA STAVBÁCH VELMI ROZŠÍŘENÉ

• Dodatečné vlepování výztuže je zavedeno v 

každodenní praxi na stavbách.

• Novostavby i rekonstrukce.

• Při rekonstrukcích zajišťuje přenos zatížení mezi 

novou a stávající konstrukcí.

• U novostaveb především z důvodu:

– vynucení pracovním procesem

– změn v plánovaní

– poškození stávající výztuže

– chyby

NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE 4



DODATEČNĚ VLEPOVANÁ VÝZTUŽ SE PRAXI POUŽÍVÁ NA 
RŮZNÉ MOŽNOSTI ŘEŠENÍ

NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE 5

Dodatečné napojování desky na 

stěnu

Dodatečné napojování schodiště na 

stěnu

Dodatečné vlepování výztuže u 

pokračování sloupů



NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE 6

Dodatečné vlepování výztuže pro 

pokračování stěn
Zesilování betonu, např. mosty

Dodatečné spojování desek se 

sloupy

DODATEČNĚ VLEPOVANÁ VÝZTUŽ SE PRAXI POUŽÍVÁ NA 
RŮZNÉ MOŽNOSTI ŘEŠENÍ



AGENDA

1 Úvod do tematiky – současné využití dodatečně vlepované výztuže

2 Možnosti návrhu dle EN1992-1 a TR 023

3 Nová koncepce návrhu dle TR 069

4 Optimalizovaný návrh s využitím nové hmoty HIT HY 200 RV3

5 Ukázka návrhu v SW Profis Rebar

6 Dotazy

7NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



V ČEM JE ROZDÍL U NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ 
VÝZTUŽE A KOTEV DO BETONU ?

Nový beton

Starý beton

Dodatečně vlepovaná 

výztuž

Stávající výztuž

Ocelová deska

Beton

HIT-RE500 V3 HIT-RE 500 V3

Kotva

Výztuž Kotva

8NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



Návrhová 

metoda

Technická data

Kvalifikace 

produktu

EAD 330087

V EVROPĚ MÁME NÁSLEDUJÍCÍ LEGISLATIVU K NÁVRHU A 
POSOUZENÍ PRODUKTŮ

Dodatečně vlepovaná výztuž Kotvy do betonu

EAD 330499

EN 1992-4

ETA-19/0601

EAD 332402

ETA-19/0600

ETA-19/0665

EN1992-1

TR023 TR069
TR 055

Legenda: EAD = European Assessment Document – vydává EOTA

ETA = European Technical Assessment – posouzení výrobku, vydává TAB (Technical Assessment Body), např. TZÚS

EOTA = European Organisation for Technical Assessment

9NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

http://www.eota.eu/handlers/download.ashx?filename=technical-reports/tr023.pdf
http://www.eota.eu/handlers/download.ashx?filename=technical-reports/tr023.pdf
http://www.eota.eu/handlers/download.ashx?filename=endorsed-etags/etag001/etag-001-annex-c-10-08-01.pdf
https://www.hilti.co.uk/medias/sys_master/documents/h5b/9155791126558/ETA_11_0493_for_HIT-HY_200-A_injection_mortar_and_standard_element_for_anchoring_application_ETAG_001-05_Option_1_Approval_document_ASSET_DOC_APPROVAL_0188.pdf
http://www.eota.eu/handlers/download.ashx?filename=technical-reports/tr023.pdf
http://www.eota.eu/handlers/download.ashx?filename=technical-reports/tr023.pdf
http://www.eota.eu/handlers/download.ashx?filename=technical-reports/tr023.pdf
http://www.eota.eu/handlers/download.ashx?filename=technical-reports/tr023.pdf
http://www.eota.eu/handlers/download.ashx?filename=technical-reports/tr023.pdf
http://www.eota.eu/handlers/download.ashx?filename=technical-reports/tr023.pdf
http://www.eota.eu/handlers/download.ashx?filename=endorsed-etags/etag001/etag-001-annex-c-10-08-01.pdf


(S) beton

(N
) 

b
e

to
n

(N) dodatečně 

vlepovaná 

výztuž

(S) výztuž
(N) 

dodatečně 

vlepovaná 

výztuž

(N) beton(S) beton

ld,přes
Zdrsněný povrch

(S) beton

(N) beton

(N) dodatečně 

vlepovaná 

výztuž

Z POHLEDU NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE 
MÁME NÁSLEDUJÍCÍ TYPY NAPOJENÍ

Stykování přesahem Tuhé přípoje Spřažení beton - beton

10NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



V EAD 330087 JSOU POPSÁNY POUZE TYTO MOŽNOSTI 
NAPOJENÍ BETONU

M

V

N

N

Stykování přesahem při 

napojování desek na sloupy

Spoj přesahem při zakládání 

stěny

Prvky namáhané primárně 

tlakem

Kotvení desek nebo nosníků do 

stěn (prosté podepření)

11NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



lbd = α1 α2 α3 α5 α6 lb,rqd ≥ l0,min
α1 = 1

0.7 ≤ α2 ≤ 1

cd = min (a/2, c1, c)

c1

a

c

α3 = 1

l0,min=max(0.3 α6 lbrqd,fyd;15ϕ;200mm)

Ve většině případů musí být při 

vrtání otvoru diamantovým 

vrtákem vynásobena kotevní 

délka koeficientem 1.5

vliv příčného tlaku kolmého k rovině trhlin podél návrhové kotevní délky

Procento stykované výztuže v průřezu <25% 33% 50% >50%

α6 1 1,15 1,4 1,5

Poznámka: Mezilehlé hodnoty se stanovují interpolací.

JAK NAVRHNOUT STYKOVÁNÍ – KOTEVNÍ DÉLKA PŘESAHU: 
STEJNĚ JAKO PŘI PŘEDEM ZABETONOVANÉ VÝZTUŽE

12NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



V PRAXI SE SETKÁVÁME S NÁSLEDUJÍCÍMI OMEZENÍMI PŘI 
NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

13NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

• Tuhé spoje (přenášející moment) vyžadují přesah 

se zabetonovanou výztuží.



V PRAXI SE SETKÁVÁME S NÁSLEDUJÍCÍMI OMEZENÍMI PŘI 
NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

14

Časově i finančně náročné bourání pro 

přípravu doplňkové výztuže k přesahu

NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

• Tuhé spoje (přenášející moment) vyžadují přesah 

se zabetonovanou výztuží.

• Částečné odsekání betonu je časově i finančně 

náročné, ale v případě chybějící výztuže nutné.



V PRAXI SE SETKÁVÁME S NÁSLEDUJÍCÍMI OMEZENÍMI PŘI 
NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

15

Speciální řešení nejsou součástí návrhových 

norem!

Nutná bezpečnostní opatření, 

překážka pro stavební práce

NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

• Tuhé spoje (přenášející moment) vyžadují přesah 

se zabetonovanou výztuží.

• Částečné odsekání betonu je časově i finančně 

náročné, ale v případě chybějící výztuže nutné.

• Poškození zabetonované výztuže.



V PRAXI SE SETKÁVÁME S NÁSLEDUJÍCÍMI OMEZENÍMI PŘI 
NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

16

Kotevní hloubky jsou stanoveny podle EN 1992-

1-1 pro výztuž v betonu

Návrh na základě „reálné a vyšší“ soudržnosti  

lepidla v porovnání s EN1992-1-1 není 

součástí návrhu dle EN norem!

NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

• Tuhé spoje (přenášející moment) vyžadují přesah 

se zabetonovanou výztuží.

• Částečné odsekání betonu je časově i finančně 

náročné, ale v případě chybějící výztuže nutné.

• Poškození zabetonované výztuže.

• Neekonomické a často neproveditelné kotevní 

hloubky.



V PRAXI SE SETKÁVÁME S NÁSLEDUJÍCÍMI OMEZENÍMI PŘI 
NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

17

Pouze tlakové 

zatížení, které se 

reálně nevyskytuje

Pouze prosté 

podepření, bez 

momentu

NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

• Tuhé spoje (přenášející moment) vyžadují přesah 

se zabetonovanou výztuží.

• Částečné odsekání betonu je časově i finančně 

náročné, ale v případě chybějící výztuže nutné.

• Poškození zabetonované výztuže.

• Neekonomické a často neproveditelné kotevní 

hloubky.

• Omezený rozsah použití



AGENDA

1 Úvod do tematiky – současné využití dodatečně vlepované výztuže

2 Možnosti návrhu dle EN1992-1 a TR 023

3 Nová koncepce návrhu dle TR 069

4 Optimalizovaný návrh s využitím nové hmoty HIT HY 200 RV3

5 Ukázka návrhu v SW Profis Rebar

6 Dotazy

18NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



EOTA VYDALA TECHNICAL REPORT TR069 PRO DALŠÍ 
MOŽNOSTI NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

19NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

EOTA je evropská 

organizace pro tvorbu 

pravidel a posouzení řešení 

a technických výrobků ve 

stavebnictví. 

Vydává TR a EAD pravidla 

pro návrhy technických 

řešení, které nejsou 

popsány v evropských 

normách.

www.eota.eu



NOVÁ TR069 KOMBINUJE PRINCIPY TEORIE DODATEČNĚ 
VLEPOVANÉ VÝZTUŽE A TEORIE KOTEV

Návrh zahrnuje následující kroky:

• Posouzení oceli samotné výztuže

• Vytržení betonového kužele

• Selhání spoje na vytažení 

• Minimální kotevní hloubka

20NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

beton

Z
d

rs
n
ě

n
í 

p
o

v
rc

h
u

dodatečně 

vlepovaná 

výztuž



NOSNÉ PŘÍPOJE MOHOU BÝT NAVRŽENY JEDNOU ZE 3 
UVEDENÝCH METOD

Nosné spoje Návrh prostého podepření: bez 

ohybového momentu. Návrh podle EC2 

stejně jako stykování přesahem

Hilti HIT Rebar návrhová metoda

TR 069

21NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

beton

b
e

to
n

dodatečně 

vlepovaná 

výztuž



TR069 PRINCIPEM NAVAZUJE NA HILTI REBAR METODU

30° ≤ θ ≤ 60°

θ

Rozložení sil v rámovém uzlu

(Výzkum Hilti ve spolupráci s Technical University of Munich a 

American University of Beirut ).

Tento model byl vyvinut pro přímé pruty (výzkum Hilti) 

a ukazuje, že tato aplikace může také být navržena s 

ohledem na EC2.

Zkoušky
Analýza metodou 

konečných prvků Model

Zobrazuje pouze hlavní vzpěry

22NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



M1

V1

N1

C

M1

V1

N1

M1

V1

N1

C

2
M1

V1

N1

DETAIL MODELU S PŘENOSEM SIL A MOMENTŮ

23NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



M1

V1

N1

C

M1

V1

N1

M1

V1

N1

C

2

θ

M1

V1

N1

DETAIL MODELU S PŘENOSEM SIL A MOMENTŮ

24NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

30° ≤ θ ≤ 60°



2

θ

M1

V1

N1

DETAIL MODELU S PŘENOSEM SIL A MOMENTŮ

lb



KOTEVNÍ DÉLKA JE STANOVENA NA ZÁKLADĚ VZORCŮ 
PODLE EN1992

lbd = α1 α2 α3 α4 α5 lb,rqd ≥ lb,min
α1 = 1

0.7 ≤ α2 ≤ 1

cd = min (a/2, c1, c)

c1

a

c

α3 = 1 α4 = 1

lb,min=max(0.3lbrqd,fyd;10ϕ;100mm)

Ve většině případů musí být při 

vrtání otvoru diamantovým 

vrtákem vynásobena kotevní 

délka koeficientem 1.5

Vliv jednoho nebo vícero přivařených příčných prutů v oblasti návrhové 

délky lbd

26NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

α4 = 0.7



DŮSLEDKEM TOHO JE MOŽNOST ZVÝŠENÍ SOUDRŽNOSTI
LEPENÉHO SPOJE NA LIMIT SOUDRŽNOSTI PŘEDEM  
ZABETONOVANÉ VÝZTUŽE

27NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



S NOVOU TR 069 SE DOSTÁVÁME NA VYŠŠÍ SOUDRŽNOST 
CHEMICKÉ HMOTY

NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE 28



S NOVOU TR 069 SE DOSTÁVÁME NA VYŠŠÍ SOUDRŽNOST 
CHEMICKÉ HMOTY

Porovnání křivek soudržnosti v závislosti na výšce krytí/průměru pro spoje s dodatečně vlepovanou výztuží při určité kotevní 

hloubce a pevnosti betonu podle EN1992-1 (EC2) a návrhového modelu dle TR 069

NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE 29



pří 1 2 3 4 5 6 7 8

Typ spoje
Stykování

přesahem

Prosté podepření

(žádný moment)

Zatížení pouze 

tlakem
Tuhý přípoj Tuhý přípoj Tuhý přípoj Tuhý přípoj Tuhý přípoj

Konstrukce
deska – deska

stěna – stěna
deska – stěna sloup – základy sloup – základy stěna – základy deska – stěna nosník – stěna nosník - sloup

Stávající 

návrhová 

metoda

EC2

EC2

EC2

EC2 EC2 EC2 EC2 EC2

HILTI METODA HILTI METODA HILTI METODA HILTI METODA HILTI METODA HILTI METODA

Nová návrhová 

metoda
EC2 EC2 EC2 EOTA TR069 a ETA pro HY 200-R V3

NOVĚ TEDY MÁME ROZŠÍŘENÉ MOŽNOSTI NÁVRHU 
DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE PODLE EN NOREM

D
O

P
O

S
U

D
N

O
V

Ě

Nové aplikace podle ETA + TR069Současný rozsah aplikací

NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE 30



AGENDA

1 Úvod do tematiky – současné využití dodatečně vlepované výztuže

2 Možnosti návrhu dle EN1992-1 a TR 023

3 Nová koncepce návrhu dle TR 069

4 Optimalizovaný návrh s využitím nové hmoty HIT HY 200 RV3

5 Ukázka návrhu v SW Profis Rebar

6 Dotazy

31NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



NOVINKA – HY 200-R V3 + ETA + NÁVRH PODLE EVROPSKÝCH 
PŘEDPISŮ VČETNĚ EOTA TR069

32

Nová hmota: HY 200-R V3

− Jeden produkt pro všechny aplikace 

s dodatečně vlepovanou výztuží

− Vyšší soudržnost v porovnání s EN-

1992-1-1.

HY 200-R V3 ETA  + EOTA TR069 Nový PROFIS Rebar

ETA a EOTA TR069

− ETA certifikace produktu pro tuhé 

přípoje

− Nový evropský návrhový koncept →

EOTA TR069.

− EOTA TR069 kombinuje pravidla z 

EN1992-1-1 a EN1992-4.

New PROFIS Rebar design software

− Snadný a bezpečný návrh všech 

aplikací v souladu s EN1992-1-1 a 

EOTA TR069.

− Detailní technická zpráva obsahující 

všechny výpočty a parametry.

1 32

NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



HY 200-R V3 JE REVOLUČNÍ HMOTA PRO VÝZTUŽ:
KONEČNĚ HRAJE ROLI VÝKON PRODUKTU

Evropský certifikát
1. ETA certifikace

“Rebar Performance System”

Dvojnásobná 

životnost
Životnost 100 let 

certifikovaná od ETA

Až 3x vyšší soudržnost
ETA schválení v rozsahu od

2,3 N/mm² až do 

8 N/mm²

5 nových typů aplikací
Všechny typy napojení včetně 

tuhých přípojů

Jedinečný přínos a 

aplikace

Všechny hmoty jsou 

stejné

NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



EUROPEAN TECHNICAL ASSESSMENT (ETA) PRO TUHÉ 
PŘÍPOJE BETON - BETON

34

• Nová ETA 19/0665 potvrzuje kvalifikaci HY 200 R V3 v souladu s EAD 

332402-00-0601 pro použití při dodatečném vlepování výztuže pro tuhé 

přípoje typu beton - beton.

• Nová ETA platí pro třídy betonu od C20/25 do C50/60. 

• Průměry výztuže od 8 do 32 mm (příklepové vrtání).

NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



AGENDA

1 Úvod do tematiky – současné využití dodatečně vlepované výztuže

2 Možnosti návrhu dle EN1992-1 a TR 023

3 Nová koncepce návrhu dle TR 069

4 Optimalizovaný návrh s využitím nové hmoty HIT HY 200 RV3

5 Ukázka návrhu v SW PROFIS Rebar

6 Dotazy

35NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



KONKRÉTNÍ PŘÍKLADY S VÝHODNĚJŠÍM ŘEŠENÍM S NOVOU 
HMOTOU HY200-R V3 V KOMBINACI S TR069

36

Návrh podle EN 1992-1-1 Návrh podle EOTA TR069

• Nutný přesah se stávající výztuží! 814

• Minimální tloušťka betonového prvku: 400 mm

• Kotevní hloubka s přesahem výztuže: 335 mm

• Bez nutnosti stykování se stávající výztuží!

• Minimální tloušťka základů: 350 mm

• Kotevní hloubka výztuže: 304 mm

Ned = -800 kN 

Mx = 30 kNm

My = 10 kNm

Výztuž: 14

Beton: C30/37

Ned = -800 kN 

Mx = 30 kNm

My = 10 kNm

Výztuž: 14

Beton: C30/37 

NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

800 kN

30 kNm

10 kNm

800 kN

30 kNm

10 kNm



KONKRÉTNÍ PŘÍKLADY S VÝHODNĚJŠÍM ŘEŠENÍM S NOVOU 
HMOTOU HY200-R V3 V KOMBINACI S TR069

37

Návrh podle EN 1992-1-1 Návrh podle EOTA TR069

• Nutný přesah se stávající výztuží! 412

• Kotevní hloubka výztuže: 428 mm

• Žádný prostor pro přesah výztuže ve stěně tloušťky

300 mm.

• Bez nutnosti stykování se stávající výztuží!

• Kotevní hloubka výztuže: 216 mm

• Napojení desky na stěnu je možné i při tloušťce stěny 

300 mm. 

Ned = 30 kN/m

Med = 15 kNm/m

Výztuž: 12

Beton: C30/37

Ned = 30 kN/m

Med = 15 kNm/m

Výztuž: 12

Beton: C30/37

NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

15 kNm/m 15 kNm/m



KONKRÉTNÍ PŘÍKLADY S VÝHODNĚJŠÍM ŘEŠENÍM S NOVOU 
HMOTOU HY200-R V3 V KOMBINACI S TR069

38

Návrh podle EN 1992-1-1 Návrh podle EOTA TR069

• Nutný přesah se stávající výztuží! 412

• Kotevní hloubka s přesahem: 297 mm (levá) a 200 mm 

(pravá)

• Bez nutnosti stykování se stávající výztuží!

• Kotevní hloubka: 232 mm (levá), 130 mm (pravá)

Ned = -300 kN/m 

Med = 50 kNm/m

Výztuž: 12

Beton: C30/37

Ned = -300 kN/m 

Med = 50 kNm/m

Výztuž: 12

Beton: C30/37

NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

300 kN/m

50 kNm/m

300 kN/m

50 kNm/m



VÝHODY PRO PROJEKTANTY – JEDNODUCHÝ A BEZPEČNÝ 
NÁVRH PODLE NOREM

Nová návrhová metoda podle 

Evropských norem

Návrhová metoda pro všechny 

typy systémových napojení: od 

prostého podepření po tuhé 

přípoje.

Prostor pro optimalizaci

Nová návrhová metoda a 

nejvyšší parametry výkonu 

HY200-R V3 výrazně zvyšují 

potenciál pro optimalizace.

Snadný, bezpečný a efektivní 

návrh s PROFIS Rebar

PROFIS Rebar umožňuje návrh 

všech typů systémových 

napojení bez nutnosti použití 

dalších programů.

39NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



PROČ MÁME V PORTFOLIU TAKÉ HIT RE 500 V3 A KDY JI 
POUŽÍT?

NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE 40

HCC-B

Stykování betonu přesahem Dlouhé časy tvrzení hmoty Speciální řešení

▪ Diamantové vrtání 

bez zdrsnění

▪ Mosty a svodidla, 

velmi hluboké otvory

▪Elektrický odpor

proti bludným proudům

▪Aplikace pod vodou



SHRNUTÍ

1 Doposud šlo navrhovat dodatečně vlepenou výztuž s přesahem nebo bez 

namáhání na moment

2 Nová koncepce návrhu dle TR 069 umožňuje návrh dodatečně vlepované 

výztuže bez přesahu, s namáháním na moment

3 Optimalizovaný návrh využitím nové hmoty HIT HY 200 RV3, schválené dle 

TR 069 (EAD 332402)

4 V software PROFIS Rebar lze navrhovat i podle nejnovější TR 069, což 

může vést ke značné úspoře nákladů v realizaci.

41NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



AGENDA

1 Úvod do tematiky – současné využití dodatečně vlepované výztuže

2 Možnosti návrhu dle EN1992-1 a TR 023

3 Nová koncepce návrhu dle TR 069

4 Optimalizovaný návrh s využitím nové hmoty HIT HY 200 RV3

5 Ukázka návrhu v SW Profis Rebar

6 Dotazy

42NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE



MŮŽETE SE TĚŠIT !

43NOVINKY V METODĚ NÁVRHU DODATEČNĚ VLEPOVANÉ VÝZTUŽE

Supplementary 

reinforcement

Vliv výztuže zejména na 

přenos smykového 

zatížení u návrhu kotev

PROFIS Engineering



44

DĚKUJEME ZA POZORNOST

www.hilti.cz  

www.hilti.sk

LinkedIn


